



Libro Ingredienti

Mon Chou-Chou

Fonte Prodotti	Danea Easyfatt
Data documento	29 giugno 2026
Stato	Prima edizione
Uso previsto	Lavoro interno per controllo ingredienti, allergeni e per condivisione coi clienti interessati, come da normativa
Nota importante	Gli ingredienti e gli allergeni sono verificati dallo chef pasticcere e dal gelatiere e sono stati confrontati con ricette, schede tecniche dei fornitori ed etichette.

Come usare questo documento

Questo libro raccoglie i prodotti di Mon Chou Chou e ne indica ingredienti e allergeni.

Per i prodotti a gusto variabile (gelati, granite, torte personalizzate, rosticceria mignon), gli allergeni cambiano in base alla variante scelta.

Legenda allergeni da controllare

Glutine	Crostacei	Uova	Pesce	Arachidi	Soia	Latte
Frutta a guscio	Sedano	Senape	Sesamo	Solfiti	Lupini	Molluschi

Indice categorie

Categoria	N. prodotti	Note
Bevande	9	
Biscotti	10	
Dolci Speciali	9	
Gelati	17	
Lievitati	6	
Monoporzioni	25	
Pasticceria	9	
Plumcake	3	
Rosticceria	5	
Torte	34	

Bevande

Totale prodotti in categoria: 9. Prezzi riportati dal file Excel.

Prodotto	Ingredienti presunti	Allergeni
Acqua gasata 0.5L	Acqua minerale.	Nessun allergene dichiarato salvo etichetta fornitore.
Acqua naturale 0.5L	Acqua minerale.	Nessun allergene dichiarato salvo etichetta fornitore.
Acqua naturale 2L	Acqua minerale.	Nessun allergene dichiarato salvo etichetta fornitore.
Caffè Americano	Caffè tostato e macinato, acqua.	Può contenere tracce secondo gestione interna.
Caffè Espresso	Caffè tostato e macinato, acqua.	Può contenere tracce secondo gestione interna.
Cappuccino	Latte, caffè espresso.	Latte.
Coca Cola 33CL	Bevanda confezionata: ingredienti secondo etichetta del produttore.	Secondo etichetta del produttore.
Fanta 33CL	Bevanda confezionata: ingredienti secondo etichetta del produttore.	Secondo etichetta del produttore.
The 33CL	Bevanda confezionata: ingredienti secondo etichetta del produttore.	Secondo etichetta del produttore.

Biscotti

Totale prodotti in categoria: 12. Prezzi riportati dal file Excel.

Prodotto	Ingredienti presunti	Allergeni
Biscotti al burro al cacao	Farina di frumento, burro, zucchero, uova, cacao/cioccolato, lievito, aromi.	Glutine, latte, uova. Possibili: soia, frutta a guscio.
Biscotti al burro al kg	Farina di frumento, burro, zucchero, uova, lievito, aromi.	Glutine, latte, uova.
Biscotti al burro al pezzo	Farina di frumento, burro, zucchero, uova, lievito, aromi.	Glutine, latte, uova.
Biscotti al latte	Farina di frumento, latte, zucchero, burro, uova, lievito, aromi.	Glutine, latte, uova.
Biscotti di Natale	Farina di frumento, latte, burro, zucchero, uova, lievito, aromi.	Glutine, latte, uova.
biscotti di pasta frolla vassoio	Farina di frumento, latte, burro, zucchero, uova, lievito, aromi.	Glutine, latte, uova.
biscotti halloween	Farina di frumento, latte, burro, zucchero, uova, lievito, aromi.	Glutine, latte, uova.
Biscotti mandorla al pistacchio	Mandorle, pistacchio, latte, zucchero, albume/uova, aromi.	Frutta a guscio, uova.
Biscotti mandorle	Mandorle, zucchero, albume/uova, aromi.	Frutta a guscio, uova.
Vaassoietto biscotti pasta frolla	Farina di frumento, latte, burro, zucchero, uova, lievito, aromi.	Glutine, latte, uova.

Dolci Speciali

Totale prodotti in categoria: 16. Prezzi riportati dal file Excel.

Prodotto	Ingredienti presunti	Allergeni presunti
Cuccia (solo grano)	Grano cotto, aromi.	Glutine.
Cuccia	Grano cotto, crema di ricotta o crema dolce, zucchero, gocce di cioccolato/cannella/aromi.	Glutine, latte. Possibili: frutta a guscio.
Frutta martorana	Pasta reale/marzapane: mandorle, zucchero, glucosio, coloranti alimentari, aromi.	Frutta a guscio.
Gelo di Anguria	Succo/polpa di anguria, zucchero, amido, cannella/gocce di cioccolato, aromi, gelsomino	Possibili: soia, frutta a guscio.
Pecorelle Pasquali	Pasta reale/marzapane: mandorle, zucchero, glucosio, coloranti alimentari, aromi.	Frutta a guscio.
Pupe a cena (pupe di zucchero)	Zucchero, acqua, coloranti alimentari, aromi.	Da verificare.
Uova di Pasqua al cioccolato Artigianali	Cioccolato, zucchero, burro di cacao, eventuale latte, frutta a guscio/decorazioni.	Possibili: latte, soia, frutta a guscio.
Uova di Pasqua in pasta di zucchero	Pasta di zucchero, zucchero, glucosio, coloranti, eventuale cioccolato/decorazioni.	Possibili: latte, soia, frutta a guscio.
Uova sode colorate	Uova, coloranti alimentari.	Uova.

Gelati

Totale prodotti in categoria: 24. Prezzi riportati dal file Excel.

Prodotto	Ingredienti presunti	Allergeni presunti
Ghiacciolo	Acqua, zucchero, succo/purea di frutta.	Da verificare secondo gusto.
Magnum	Gelato artigianale: ingredienti dipendenti dal gusto.	Latte; possibili frutta a guscio, soia, glutine secondo prodotto.
Brioche vuota	Farina di frumento, uova, latte, zucchero, burro/olio, lievito, sale, aromi.	Glutine, uova, latte.
Conetto gelato	Gelato artigianale nei gusti scelti; ingredienti variabili in base al gusto.	Allergeni variabili: latte, uova, frutta a guscio, soia, glutine secondo gusto.
Cono vuoto	Cialda per gelato: farina di frumento, zucchero, oli/grassi vegetali, emulsionanti/aromi secondo etichetta.	Glutine. Possibili: soia, latte.
Cono vuoto senza glutine	Cono senza glutine: ingredienti secondo etichetta del fornitore.	Possibili: soia, latte, uova; verificare etichetta.
Gelati alla crema	Latte fresco, zuccheri, panna, semi di tara, agar agar. Secondo il gusto, frutta secca,	Latte. Possibili: soia, uova, frutta a guscio
Gelati alla frutta	Acqua, succo di frutta, zucchero, fibra vegetale di lino, Buccia di psillio, fibre di agrumi.	Possibili: soia, latte, uova, frutta a guscio.
Gelato al tiramisù	Base latte dei gelati gusto crema, tuorlo d'uovo, savoiardi, caffè, mascarpone.	Latte. Possibili: soia, uova, frutta a guscio
Arachidi e caramello salato	Base latte dei gelati gusto crema, arachidi a pezzi, cioccolato al latte, caramello, sale.	Latte. Possibili: soia, uova, frutta a guscio
Sorbetto alla mandorla	Acqua, zuccheri, mandorle tostate, fibra vegetale di lino, Buccia di psillio, fibre di agrumi.	Possibili: soia, latte, uova, frutta a guscio.
Cioccolato fondente senza lattosio	Acqua, zuccheri, semi di tara, agar-agar, cioccolato al 70%, cioccolato al 90%.	Latte. Possibili: soia, uova, frutta a guscio.
Cioccolato al latte	Latte, zuccheri, cacao 22/24, cioccolato fondente al 56%, semi di tara, agar-agar.	Latte. Possibili: soia, uova, frutta a guscio.
Caffè	Base latte dei gelati gusto crema, mascarpone, caffè liofilizzato.	Latte. Possibili: soia, uova, frutta a guscio.
Vaniglia	Base latte dei gelati gusto crema, panna, bacche di vaniglia.	Latte. Possibili: soia, uova, frutta a guscio.
Sapori di Sicilia	Base latte dei gelati gusto crema, panna, mandorle, pistacchio.	Latte, frutta a guscio. Possibili: soia, uova.
Granite	Acqua, succo di frutta, zucchero, fibra vegetale di lino, Buccia di psillio, fibre di agrumi.	Possibili: soia, latte, uova.

Lievitati

Totale prodotti in categoria: 6. Prezzi riportati dal file Excel.

Prodotto	Ingredienti presunti	Allergeni presunti
Brioche vuota per colazione (60gr)	Farina di frumento, uova, latte, zucchero, burro/olio, lievito, sale, aromi.	Glutine, uova, latte.
Colomba	Farina di frumento, uova, burro, zucchero, lievito naturale, canditi/aromi, mandorle, glassa.	Glutine, uova, latte, frutta a guscio.
Muffin	Farina di frumento, uova, latte/yogurt, burro/olio, zucchero, lievito, aromi; eventuali gocce di cioccolato/frutta.	Glutine, uova, latte. Possibili: soia, frutta a guscio.
Pan goccioli	Farina di frumento, latte, uova, burro/olio, zucchero, lievito, gocce di cioccolato.	Glutine, latte, uova. Possibili: soia.
Panettone al cioccolato	Farina di frumento, uova, burro, zucchero, lievito naturale, gocce/crema di cioccolato, aromi.	Glutine, uova, latte. Possibili: soia, frutta a guscio.
Panettone Classico	Farina di frumento, uova, burro, zucchero, lievito naturale, uvetta, canditi, aromi.	Glutine, uova, latte. Possibili: solfiti.

Monoporzioni

Totale prodotti in categoria: 26. Prezzi riportati dal file Excel.

Prodotto	Ingredienti presunti	Allergeni presunti
Bavarese 3 cioccolati	Crema inglese, panna, cioccolato fondente/latte/bianco, gelatina, zucchero, base biscuit/croccante.	Latte, uova. Possibili: glutine, soia, frutta a guscio.
Cassatina Mon Chou Chou	Pan di Spagna, panna, ricotta zuccherata, pasta reale/marzapane, frutta candita, glassa di zucchero, gocce di cioccolato, aromi.	Glutine, uova, latte, frutta a guscio.
Cheesecake	Base biscotto, burro, mascarpone, crema al formaggio, panna, zucchero, gelatina; frutta/composta o glassa secondo gusto.	Glutine, latte. Possibili: uova, frutta a guscio, soia.
Frutta Realistica - Cocco	Mousse o cremoso al cocco, latte/purea di cocco, passion fruit, mango, panna o base vegetale, zucchero, gelatina, glassa.	Possibili: latte, uova, glutine.
Frutta Realistica - Chicco Tiramisu	Savoiard di biscuit, crema al mascarpone, uova, zucchero, caffè, cacao.	Glutine, uova, latte.
Frutta Realistica - Chicco Vegano	Base vegetale, cioccolato/frutta, zucchero, bevanda vegetale o panna vegetale, stabilizzanti/gelificanti secondo ricetta.	Possibili: soia, frutta a guscio. Verificare assenza latte/uova.
Frutta Realistica - Mousse al limone	Mousse al limone, purea/crema di mango, panna, cioccolato bianco, zucchero, gelatina, base biscuit, coloranti.	Latte, uova. Possibili: glutine.
Frutta Realistica - Mango	Mousse o cremoso al mango, purea di mango, panna/latte o base vegetale secondo ricetta, zucchero, gelatina, glassa di cioccolato bianco.	Possibili: latte, uova, glutine. Da verificare se vegano.
Frutta Realistica - Fragolone	Mousse/crema allo yogurt o fragola, purea di fragola, panna, zucchero, gelatina, base biscuit, cioccolato bianco.	Latte. Possibili: uova, glutine.
Frutta Realistica - Mela	Mousse/cremoso alla mela, composta/purea di mela, zucchero, panna o base vegetale, gelatina, glassa cioccolato bianco.	Possibili: latte, uova, glutine.
Mandarino Nocciola e Caramello Salato	Mousse/cremoso al mandarino, pralinato o crema di nocciola, caramello salato, panna, zucchero, gelatina, base croccante/biscuit, cioccolato bianco.	Latte, frutta a guscio. Possibili: uova, glutine, soia.
Mousse al cioccolato	Cioccolato, panna, zucchero, uova o gelatina secondo ricetta, base biscuit/croccante, cioccolato bianco.	Latte, uova. Possibili: soia, glutine, frutta a guscio.
Mousse Vegana	Base vegetale, cioccolato/frutta, zucchero, bevanda vegetale o panna vegetale, agar-agar.	Possibili: soia, frutta a guscio. Verificare assenza latte/uova.
Pistacchio e Lampone	Mousse/cremoso al pistacchio, composta/gelée di lampone, panna, zucchero, gelatina, base biscuit/croccante.	Latte, frutta a guscio. Possibili: uova, glutine, soia.
Profiteroles al Cioccolato	Bigné, crema/panna, glassa al cioccolato, zucchero, cacao, olio girasole.	Glutine, uova, latte. Possibili: soia.
Savoia Mini	Biscuit o pan di Spagna, crema al cioccolato, nocciola/mandorla, zucchero, burro/panna, glassa al cioccolato.	Glutine, uova, latte, frutta a guscio, soia.
Sette veli	Pan di Spagna al cacao, croccante/pralinato, mousse al cioccolato, panna, zucchero, gelatina/glassa al cioccolato, bavarese alla nocciola.	Glutine, uova, latte, frutta a guscio, soia.
Sette veli al pistacchio	Pan di Spagna o biscuit, croccante/pralinato al pistacchio, mousse al pistacchio, mousse al cioccolato, panna, zucchero, gelatina/glassa.	Glutine, uova, latte, frutta a guscio, soia.
Tartelletta cocco e mango	Pasta frolla, crema/ganache al cocco e cioccolato, mango.	Glutine, uova, latte. Possibili: soia, frutta a guscio.
Tartelletta alla frutta	Pasta frolla, crema pasticcera, frutta fresca, gelatina.	Glutine, uova, latte.
Tartelletta alla nocciola	Pasta frolla, crema/ganache alla nocciola, cioccolato.	Glutine, uova, latte, frutta a guscio. Possibili: soia.
Yogurt e Fragole	Mousse/crema allo yogurt o fragola, purea di fragola, panna, zucchero, gelatina, base biscuit.	Latte. Possibili: uova, glutine.
Semifreddo alle mandorle	Panna, zucchero, mandorle/pralinato, uova/meringa italiana, pan di Spagna/biscuit.	Latte, uova, frutta a guscio. Possibili: glutine.
Semifreddo al pistacchio	Panna, zucchero, pasta di pistacchio, uova/meringa italiana, pan di Spagna/biscuit.	Latte, uova, frutta a guscio. Possibili: glutine.
Semifreddo alla ricotta	Ricotta, panna, zucchero, uova/meringa italiana, pan di Spagna/biscuit, aromi.	Latte, uova. Possibili: glutine, frutta a guscio.

Pasticceria

Totale prodotti in categoria: 13. Prezzi riportati dal file Excel.

Prodotto	Ingredienti presunti	Allergeni
Baba'	Impasto lievitato con farina di frumento, uova, burro, zucchero, lievito; bagna al rum o agrumi; eventuale panna/crema.	Glutine, uova, latte. Possibili: alcol/solfiti.
Cannolo	Farina di frumento, uova zucchero, vino/marsala o aromi; crema di ricotta zuccherata; gocce di cioccolato/canditi; granella di pistacchio se prevista.	Glutine, latte. Possibili: uova, frutta a guscio, solfiti.
Cartoccio	Pasta brioche frita, zucchero, crema di ricotta o crema pasticcera secondo ricetta.	Glutine, uova, latte.
Maritozzo	Impasto lievitato dolce, panna montata, zucchero, aromi.	Glutine, uova, latte.
Mini Tiramisu	Savoiardi o biscuit, crema al mascarpone, uova, zucchero, caffè, cacao.	Glutine, uova, latte.
Tiramisu	Savoiardi o biscuit, crema al mascarpone, uova, zucchero, caffè, cacao.	Glutine, uova, latte.
Piccola pasticceria	Ingredienti variabili secondo prodotto: farine, zucchero, uova, latte/panna/burro, creme, cioccolato, frutta secca o canditi.	Glutine, uova, latte. Possibili: frutta a guscio, soia.
Sfogliatella	Pasta sfoglia, semola/ricotta o crema, zucchero, canditi/aromi secondo ricetta.	Glutine, latte. Possibili: uova, frutta a guscio.
Sigaretta singola	Cialda/biscotto sottile, zucchero, burro, farina, uova; eventuale cioccolato.	Glutine, uova, latte. Possibili: soia.

Plumcake

Totale prodotti in categoria: 3. Prezzi riportati dal file Excel.

Prodotto	Ingredienti presunti	Allergeni
Plumcake agli agrumi	Farina di frumento, uova, zucchero, burro/olio, yogurt/latte, lievito, scorze/succo di agrumi, aromi.	Glutine, uova, latte.
Plumcake al cioccolato	Farina di frumento, uova, zucchero, burro/olio, yogurt/latte, lievito, cacao, cioccolato, aromi.	Glutine, uova, latte. Possibili: soia.
Plumcake al pistacchio	Farina di frumento, uova, zucchero, burro/olio, yogurt/latte, lievito, pasta di pistacchio, aromi.	Glutine, uova, latte, frutta a guscio.

Rosticceria

Totale prodotti in categoria: 5. Prezzi riportati dal file Excel.

Prodotto	Ingredienti presunti	Allergeni
Arancina Classica	Riso, ragù, piselli, formaggio, burro, panatura, olio di frittura.	Glutine, latte, sedano. Possibili: uova.
Arancina Norma/Taianu	Riso, salsa di pomodoro, melanzane, formaggio/ricotta salata secondo ricetta, panatura, olio di frittura.	Glutine, latte. Possibili: sedano.
Arancina Senza Glutine	Riso, ragù o condimento secondo gusto, piselli/formaggio/melanzane secondo variante, panatura senza glutine, olio di frittura.	Possibili: latte, sedano. Verificare condimento.
Rosticceria Classica	Impasto salato lievitato o sfoglia, ripieni variabili (prosciutto, formaggio, pomodoro, besciamella, wurstel, ecc.).	Glutine, latte. Possibili: uova, soia, sedano, senape.
Rosticceria mignon	Impasto salato lievitato o sfoglia, ripieni variabili (prosciutto, formaggio, pomodoro, besciamella, wurstel, ecc.).	Glutine, latte. Possibili: uova, soia, sedano, senape.

Torte

Totale prodotti in categoria: 34. Prezzi riportati dal file Excel.

Prodotto	Ingredienti presunti	Allergeni
Bavarese 3 cioccolati	Crema inglese, panna, cioccolato fondente/latte/bianco, gelatina, zucchero, base biscuit/croccante.	Latte, uova. Possibili: glutine, soia, frutta a guscio.
Cheesecake all'italiana	Base biscotto, burro, crema al formaggio, panna, zucchero, gelatina, farina di mandorla; frutta/composta secondo gusto.	Glutine, latte. Possibili: uova, frutta a guscio, soia.
Cream Tarte	Pasta frolla, crema al mascarpone/chantilly, frutta o decorazioni, zucchero.	Glutine, uova, latte. Possibili: frutta a guscio.
Mariage	Base torta cerimonia: pan di Spagna, crema, panna/burro, zucchero, frutta, bagna con alcol o frutta e decorazioni secondo richiesta.	Glutine, uova, latte. Possibili: frutta a guscio, soia.
Millefoglie	Pasta sfoglia, crema pasticcera/chantilly, zucchero, frutta, decorazioni.	Glutine, uova, latte.
Mousse Limone e mango	Mousse al limone, purea/crema di mango, panna, zucchero, gelatina, base biscuit.	Latte, uova. Possibili: glutine.
Panna e fragoline	Pan di Spagna, panna montata, fragoline, bagna con alcol o frutta secondo richiesta, zucchero.	Glutine, uova, latte.
Profiterroles	Bignè, crema/panna, glassa al cioccolato, zucchero, cacao, olio di girasole.	Glutine, uova, latte. Possibili: soia.
Profiterroles al pistacchio	Bignè, crema/panna, pasta di al pistacchio, zucchero, olio di girasole.	Glutine, uova, latte, frutta a guscio.
Red velvet	Pan di Spagna red velvet, crema al formaggio, burro, zucchero, cacao, colorante, bagna con alcol o frutta secondo richiesta, aceto.	Glutine, uova, latte.
Sacher	Pan di Spagna al cioccolato, confettura di albicocca, glassa al cioccolato.	Glutine, uova, latte. Possibili: soia, frutta a guscio.
Saint honore	Pasta sfoglia o pan di Spagna, bignè, crema chantilly/pasticcera, caramello, panna, bagna con alcol o frutta secondo richiesta.	Glutine, uova, latte.
Savoia	Biscuit o pan di Spagna, crema al cioccolato, nocciola/mandorla, zucchero, burro/panna, glassa al cioccolato, banda con alcol o frutta secondo richiesta.	Glutine, uova, latte, frutta a guscio, soia.
Sette veli	Pan di Spagna o biscuit al cacao, croccante/pralinato, mousse al cioccolato, mousse alla nocciola, panna, zucchero, gelatina/glassa.	Glutine, uova, latte, frutta a guscio, soia.
Sette veli al pistacchio	Pan di Spagna o biscuit, croccante/pralinato al pistacchio, mousse al pistacchio, mousse alla nocciola, panna, zucchero, gelatina/glassa.	Glutine, uova, latte, frutta a guscio, soia.
Tiramisu	Savoiardi o biscuit, crema al mascarpone, uova, zucchero, caffè, cacao.	Glutine, uova, latte.
Torta con frutta	Pan di Spagna o pasta frolla, crema pasticcera/chantilly, frutta fresca, gelatina/lucidante.	Glutine, uova, latte.
Torta di pistacchio	Pan di Spagna, crema/mousse al pistacchio, panna, zucchero, decorazioni al pistacchio.	Glutine, uova, latte, frutta a guscio.
Torta Limoncello	Pan di Spagna, crema al limone/limoncello, panna, zucchero, bagna al limoncello.	Glutine, uova, latte. Possibili: alcol.
Torta Mimosa	Pan di Spagna, crema al limone, panna, zucchero, bagna, ananas o aromi secondo ricetta.	Glutine, uova, latte.
Torta Ricordo D'Estate	Base pan di Spagna/frolla/biscuit, crema o mousse, panna, zucchero, cocco, passion fruit, mango.	Glutine, uova, latte. Possibili: frutta a guscio, soia.
Torta Noci e Albicocca	Base pan di Spagna/frolla/biscuit, crema o mousse, panna, zucchero, decorazioni secondo gusto.	Glutine, uova, latte. Possibili: frutta a guscio, soia.
Cassata classica	Pan di Spagna, ricotta zuccherata, pasta reale/marzapane, frutta candita, glassa di zucchero, gocce di cioccolato, aromi.	Glutine, uova, latte, frutta a guscio.
Cassata Forno	Pasta frolla, ricotta zuccherata, gocce di cioccolato, aromi.	Glutine, uova, latte. Possibili: frutta a guscio.
Cassata Light	Pan di Spagna, ricotta zuccherata, pasta reale/marzapane, frutta candita, glassa di zucchero, gocce di cioccolato, aromi.	Glutine, uova, latte, frutta a guscio.

Prodotto	Ingredienti presunti	Allergeni
Crostata al gelo di melone	Succo di anguria, pasta frolla, zucchero, amido, cannella/gocce di cioccolato, agar-agar.	Glutine, uova, latte. Possibili: soia, frutta a guscio.
Crostata alla frutta	Pan di Spagna o pasta frolla, crema pasticcera/chantilly, frutta fresca, gelatina/lucidante.	Glutine, uova, latte.
Peccato di gola	Latte, panna, burro, uova, zucchero ,vaniglia, pistacchio, cacao, cioccolato, feuillantine, farina di frumento, amarena, agar-agar	Glutine, uova, latte, frutta a guscio. Possibili: soia.
Ninfee di Monet	Latte, panna, burro, uova, zucchero ,vaniglia, frutti di bosco, mandarino, tè nero, petali e aroma di rosa, cacao, fiocchi d'avena, farina di mandorla, farina di frumento, fava di tonka, foglie di limone essiccate, agar-agar	Glutine, uova, latte. Possibili: soia, frutta a guscio.
Semifreddo alle mandorle	Panna, zucchero, mandorle/pralinato, uova/meringa italiana, pan di Spagna/biscuit.	Latte, uova, frutta a guscio. Possibili: glutine.
Semifreddo al pistacchio	Panna, zucchero, pasta di pistacchio, uova/meringa italiana, pan di Spagna/biscuit.	Latte, uova, frutta a guscio. Possibili: glutine.
Semifreddo alla ricotta	Ricotta, panna, zucchero, uova/meringa italiana, pan di Spagna/biscuit, aromi.	Latte, uova. Possibili: glutine, frutta a guscio.

Checklist per validazione finale

- Confermare che ogni prezzo sia aggiornato e coerente con il listino ufficiale.
- Verificare ogni ingrediente con la ricetta effettiva e le schede tecniche dei semilavorati.
- Controllare gli allergeni secondo ricetta, contaminazioni possibili e processi di laboratorio.
- Per prodotti confezionati o acquistati, trascrivere ingredienti e allergeni dall'etichetta del produttore.
- Per prodotti personalizzabili o a gusto variabile, indicare chiaramente che ingredienti e allergeni cambiano in base alla scelta.
- Far approvare la versione definitiva al responsabile di laboratorio prima della stampa/esposizione.

Note grafiche e operative

Consiglio: dopo le tue correzioni, trasformare questa bozza in una versione finale con allergeni evidenziati in grassetto e una versione PDF bloccata per consultazione clienti.